
a.bahwa Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan

mempunyai tugas yang dikenal dengan Panca Dharma
yaitu melakukan Pencegahan dan Pengendalian

Kebakaran,   Pemberdayaan   Masyarakat     dan

Penangganan  Kebakaran  Bahan  Berbahaya  dan

Beracun;

b.bahwa Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan

setiap tahun secara rutin menyelenggarakan Upacara

HUT Pemadam Kebakaran sekaligus dilaksanakan
kegiatan Jambore bagi seluruh personil Pemadam

Kebakaran se-Indonesia;

c.bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana

dimaksud pada huruf   a  dan  huruf   b, perlu
menetapkan    Keputusan    Walikota    tentang
Pembentukan Panitia Pelaksanaan Hari Ulang Tahun
Pemadam Kebakaran Nasional  Republik Indonesia
Ke 99 Tanggal 1 Maret 2018

1. Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 23 tahun
1957 tentang Pembentukan Daerah Swatantra
Tingkat II dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I
Maluku (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1957 Nomor 80), sebagai Undang-Undang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 111,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 1645);

Mengingat

Menimbang

WALIKOTA AMBON
PROVINSI MALUKU

KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON
NOMOR7<3 TAHUN2018

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA
PELAKSANAAN HARI ULANG TAHUN PEMADAM KEBAKARAN

NASIONAL REPUBLIK INDONESIA Ke 99 TANGGAL 1MARET2018

WALIKOTA AMBON,



Membentuk Panitia Pelaksana Hari Ulang Tahun Pemadam
Kebakaran Republlik Indonesia Ke 99 Tahun 2018 dengan
susunan panitia sebagaimana terlampir dan merupakan

satu kesatuan yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.

Menetapkan

KESATU

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

5679);
Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1955 tentang
Pembentukan Kota Ambon Sebagai Daerah Yang
Berhak Mengatur Dan Mengurus Rumah Tangganya
Sendiri (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1955 Nomor 30, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 809);

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat
II Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3137);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun
2009 tentang Standar Kualifikasi Aparatur Pemadam
Kebakaran di Daerah;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 69 Tahun
2012 tentang Pelayanan Minimal Bidang Pemerintah
Dalam Negeri di Kabupaten/Kota;

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2016
tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat

Daerah Kota Ambon (Lembaran Daerah Kota Ambon
Tahun 2016 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah
Kota Ambon Nomor 321);

Surat Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia
Nomlor 003.3/570/SJ perihal Penetapan Kota Ambon
Sebagai Penyelenggara Peringatan Hari Ulang Tahun
Pemadam Kebakaran Nasional ke-99 tanggal 1 Maret

2018.

MEMUTUSKAN :

Memperhatikan



Tembusan Kepada Yth:
1.Ketua DPRD Kota Ambon
2.Kepala Badan Pengelola Keuangan Dan Aset Kota Ambon
3.Inspektur Kota Ambon

Panitia pelaksana sebagaimana dimaksud Diktum KESATU
merupakan sinergitas panitia lokal, baik secara substansi

kapasitas maupun teknis, agar dalam pelaksanaannya

dapat terorganisir dan terkoordinasi dengan baik.

Panitia sebagaimana dimaksud Diktum KEDUA bertugas
melaksanakan seluruh tahapan Kegiatan Jambore dan
Acara Upacara HUT Pemadam Kebakaran;

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada
Diktum KETIGA, Tim bertanggung jawab kepada Walikota
Ambon melalui Sekretaris Kota.

!3egala biaya yang ditimbulkan akibat dikeluarkannya
Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan
Belanja Pemerintah Kota Ambon Tabun 2018

Keputusan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal
ditetapkan.

Ditetapkan di Ambon
18

KEENAM

KELIMA

KEEMPAT

KETIGA

KEDUA



Kepala Dinas  Perhubungan Kota
Ambon
Zeth Wattimena
1.Marcel Telusa

2.Petrus Datenmitur

3.Rido Latupeirisa

4.Raimond Noya

5.Benny Nanlohy

1.Walikota Ambon
2.Wakil Walikota Ambon

Sekretaris Kota Ambon
Staf    Ahli    Walikota   Bidang
Pemerintahan

Kepala Dinas Pemadam Kebakaran
dan

Penyelamatan Kota Ambon

Kepala Bidang Pengendalian Operasi
Pemadam dan Pernyelamatan Dinas
PemadamKebakarandan

Penyalamatan Kota Ambon

Sekretaris     Badan    Pengelola
Keuangan dan Aset Daerah Kota

Ambon
Poppy Tampi

Kepala Bagian Protokol Sekretariat
Kota Ambon
Kepala Bidang Pencegahan,
Peningkatan Kapasitas Sumberdaya
Manusai Dan Sarpras Dinas

PemadamKebakarandan

Penyelamatan Kota Ambon
1.S.F.A. Silooy

2.M. Th. Nitalessy,S.Sos

3.Jan E. Silahoy

4.Sofyan Wanci
5.Takdir Saleh

BIDANG
TRANSPORTASI/PENJEMPUTAN
TAMU DAN PESERTA
KETUA

WAKIL KETUA
ANGGOTA

ANGGOTA

BENDAHARA HARIAN
BIDANG ACARA DAN LOMBA
KETUA

WAKIL KETUA

BENDAHARA UMUM

IV

III

SEKRETARIS UMUM

I.PELINDUNG

II.PENYELENGGARA
KETUA UMUM
WAKIL KETUA UMUM

WAKIL KETUA/KETUA HARIAN

79 TAHUN2018
3'l D^^tv^^M2018
PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANAAN
HARI ULANG TAHUN PEMADAM KEBAKARAN
NASIONAL REPUBLIK INDONESIA Ke 99
TANGGAL 1 MARET 2018

SUSUNAN PANITIA

NOMOR
TANGGAL
TENTANG

KEPUTUSAN WALIKOTA AMBONL^MPIRAN



Kepala   Dinas   Infokom  dan
Persandian Kota Ambon
Herry de Fretes
1.Johanna Risakotta
2.Sirajun Holle

Kepala Dinas Kesehatan Kota
Ambon

Jefry J. Risakotta
Diana Kakisina

Yanes H. Leinussa

Paulus Batlayeri
1.Jacob A. Latumeten

2.Steven Lona

3.Charles Pattinama

Kepala Satuan Polisi Pamong Praja
Kota Ambon
Oktofianus Pattiasina
1.Ferdinand A. Marthens

2.Anggota Sat Pol PP. Kota Ambon

Kepala Sub Bagian Rumah Tangga
Sekretariat Kota Ambon
Felike M. Molle
1.Maxmilian Sohilait
2.RobbySitania
3.Madrin Wattimena

4.Raimond Toumahuw

Kepala   Bagian   Umum  dan
Perlengkapan   Sekretariat     Kota
Ambon

Jesayas A. Matitaputty
1.PopiAunalal
2.Jacobus J. Joseph

3.Hary Tumansery

4.Johanis W. Sahertian

Drs. Melkias Marantika

Victor Lewerissa

1.Oktovinus G. Pooroe

2.Julianus Souisa

3.Petralka G. M. Alfons

4.Ampy Litaay
5.Gerson Saija

BIDANG KEAMANAN
KETUA

WAKIL KETUA
ANGGOTA

BIDANG KONSUMSI
KETUA

WAKIL KETUA
ANGGOTA

BIDANG PUBLIKASI DAN
DOKUMENTASI
KETUA

WAKIL KETUA
ANGGOTA

BIDANG KESEHATAN
KETUA

WAKIL KETUA
ANGGOTA
BIDANG KESEKTARIATAN
KETUA
WAKIL KETUA
ANGGOTA

WAKIL KETUA
ANGGOTA

BIDANG PERLENGKAPAN
DEKORASI
KETUA

BIDANG AKOMODASI
KETUA
WAKIL KETUA
ANGGOTA

XII.

XI.

IX.

VIII.

VII.

VI

I
V^



Kepala Dinas  Lingkungan Hidup
dan Persampahan Kota Ambon

Jantje S. Peea
1.Kabid   Persampahan  Dinas

Lingkungan    Hidup    dan
Persampahan Kota Ambon

2.Joasap J. Kakisina

3.Leonard Hitijahubessy

XIII. BIDANG KEBERSIHAN
KETUA

WAKIL KETUA
ANGGOTA


